中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]XX社区软弱涣散党组织整顿方案
来源：网络  作者：红叶飘零  更新时间：2025-07-16
关于XX社区软弱涣散党组织整顿方案为切实加强基层党组织建设，按照区委组织部关于做好软弱涣散党组织集中整顿工作的通知要求，根据社区实际，现就我街软弱涣散的XX社区进行整顿，特制定如下方案：一、基本情况XX社区居委会于2024年7月13日正式组...
关于XX社区软弱涣散党组织
整顿方案
为切实加强基层党组织建设，按照区委组织部关于做好软弱涣散党组织集中整顿工作的通知要求，根据社区实际，现就我街软弱涣散的XX社区进行整顿，特制定如下方案：
一、基本情况
XX社区居委会于2025年7月13日正式组建，位于萍乡站站北路，占地面积约0.9平方公里，主要负责管理“佳和”“佳悦”“佳福”“佳乐”4个经济适用房和廉租房的民生小区，目前辖区内小区共有1710户，6900人。暂有常住户792户，常住人口有2457人，其中低保户有174户，残疾人67个。社区现有工作人员共3人，支部直管党员9名。
二、存在的问题
1、办公场所面积小。由于社区成立时间短，目前暂时借用街司法所二楼办公，暂时无党组织活动室，党组织活动开展困难。
2、信访维稳问题突出。社区管辖范围内均为经济适用房和廉租房的保障性住房，辖区残疾人和重点信息人员多，信访维稳问题突出。
3、辖区社会治安存在隐患。XX社区所在位置为城乡结合部，由于社区辖区内均为新建小区，里面还有在建工程，部分小区目前基础设施围墙等不完善，小区里面四通八达，来往闲杂人员多，存在极大安全隐患。
三、整改措施
1、针对社区办公场所小和党员活动无场所的问题。我街出面与市房管局、区住建局、小区开发商等相关部门联系协商解决社区办公用房，争取尽快落实社区办公用房问题，解决XX社区办公和党员活动无场所问题。
2、针对信访维稳矛盾纠纷多的问题。成立XX社区软弱涣散党组织整顿工作领导小组，进一步加大对信访问题及矛盾纠纷的源头调研了解工作，同时加大对信访问题及矛盾纠纷的化解力度，真正把问题化解在当地，稳控在当地。积极关注居民的“大事、小事、家务事”，认真解决社区居民所反映的热点难点问题，及时反馈解决情况，做到件件有回音、事事有着落，将信访矛盾苗头扼杀在“摇篮”里。另外，进一步加大法制宣教力度，进一步提高居民的法制意识，增强居民合理依法反映诉求的自觉性。
3、针对辖区社会治安存在隐患问题,积极联系有关部门。在小区内的进出路口和重点地段等节点位置安装天网地网监控。有效地震慑违法犯罪活动，维护辖区社会治安秩序的稳定，增加了居民群众安全感。同时，积极联系派出所，对XX辖区进行不定期巡逻。联合每个小区的物管和保安人员，组成巡防队伍，为居民提供安全舒适的生活环境。
四、工作要求
我街认真贯彻落实总书记重要指示精神，把软弱涣散基层党组织整顿工作作为“两学一做”学习教育的重要内容和紧迫任务，作为加强基层服务型党组织建设、提高基层党建整体水平的重要措施，通过整顿，实现党组织班子配齐配强，能够组织带领党员积极开展党的活动，党的组织和工作覆盖不断扩大，各项工作制度得到完善和落实，基层基础保障水平进一步提高。
中共XX委员会
2025年3月31日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！